
1

Expediente 2457/2024. 
Resolución de la Alcaldía. Declaración de anulación de la prueba del día 
05-08-2024. 
Asunto: Convocatoria para la contratación de un encargado de 
mantenimiento de edificios e instalaciones municipales. 
Órgano firmante: la Alcaldía. 

“ANULACIÓN  DE  LA  PUREBA  DEL  DÍA  05-08-2024,  DE  LA 
CONVOCATORIA  PARA  LA  CONTRATACIÓN  DE  UN  ENCARGADO  DE 
MANTENIMIENTO DE EDIFICOS E INSTALACIONES MUNICPALES: 

Visto  que  el  día  05-08-2024  tuvo  lugar  la  prueba  tipo  test  de  la 
Convocatoria, y que el día 09-08-2024 se procedió a la apertura de las plicas que 
contenían los nombres de los aspirantes. Ambas actas fueron publicadas en la web 
municipal, y son de conocimiento público. 

Visto  que  en  el  plazo  de  alegaciones  de  3  días  hábiles,  se  han 
presentado 2 alegaciones, una por D. Alberto Ilundáin y otra por la representación 
sindical. Una alegación solicita la repetición de la prueba, y la otra la revisión del  
procedimiento. 

Visto,  conforme al Acta del Tribunal del día 19-08-2024, la prueba se 
realizó con premura por la acumulación de tareas en el Ayuntamiento, y faltaron 
trámites esenciales del procedimiento, como la constitución previa del Tribunal, por 
lo que el Tribunal considera que procede anular la prueba del día 05-08_2024, y 
realizar una nueva prueba, 

HE RESUELTO: 
1º.  Declarar la  anulación  de  la  prueba  del  día  05-08-2024,  con 

retroacción del procedimiento al momento anterior a la realización de la prueba, de 
lo que nuevamente se convocará a los aspirantes para la nueva prueba. 

2º.  Publicar la presente Resolución en la Ficha de la Convocatoria que 
obra en la web municipal.”

Contra la presente Resolución, cabe uno de los siguientes recursos: 
o Recurso de Reposición, ante la Alcaldía, en el plazo de un mes, a contar del 

día siguiente hábil al de la publicación de la Resolución. 
o Recurso de Alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de 

un mes, desde la publicación de esta Resolución. 
o Recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en la web municipal. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
ZA

H
SS

TJ
AY

C
3N

93
D

T4
W

2Q
54

W
Y 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//n

oa
in

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz)
	2024-08-20T13:35:32+0200
	Noáin
	VICTOR MANUEL MENDIVIL ZUBIZARRETA - 15863878L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz)
	2024-08-20T13:40:36+0200
	Noáin
	SEBASTIÁN MARCO ZARATIEGUI - 29146998H (FIRMA)
	Lo acepto




